
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

20/06/2014



Rassegna del 20 giugno 2014

ATTIVITA' ECONOMICHE

Corriere Della Sera 13 PAGAMENTI IL DECRETO CHE NON C'È 1

Corriere Della Sera -
Roma

2 DA OGGI SULLA CARTA D'IDENTITÀ SI POTRÀ SCRIVERE DONATORE 2

Il Sole 24 Ore 44 TAGLI PIU' FLESSIBILI PER GLI ACQUISTI 3

Il Sole 24 Ore 44 FONDI AI COMUNI ARRIVA IL VIA LIBERA A 6,4 MILIARDI 4

Italia Oggi 53 IL PATTO NON VA A SCUOLA 5

Italia Oggi 53 AFFITTI DA TAGLIARE DEL 15% 6

Italia Oggi 54 COOPERAZIONE, FONDI UE IN ARRIVO 7

Italia Oggi 54 LAZIO FINANZIATE LE COMUNITÀ GIOVANILI 8

La Stampa 4 PAGAMENTI DELLO STATO PADOAN SE LA PRENDE CON I COMUNI TROPPO LENTI 9

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Corriere Del
Mezzogiorno Na

2 ENTI LOCALI E INNOVAZIONE RUGHETTI IN CAMPANIA 10

Italia Oggi 56 REGISTRO UNICO PER TUTTE LE P.A. 11

La Repubblica - Napoli I, Xii LA CONOSCENZA DEI DATI E IL COORDINAMENTO DEI SERVIZI 12

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Mattino 45 IL COMUNE DE MAGISTRIS: «UN PIANO PER PREVENIRE LA CORRUZIONE» 13

Italia Oggi 54 LIGURIA, 3,2 MILIONI PER INVESTIMENTI NEL SETTORE FORESTALE 14

GOVERNO LOCALE

Italia Oggi 9 FASSINO SULLE BRACI A TORINO 15

Italia Oggi 56 DELRIO DONA AI SINDACI IL TERZO MANDATO 16

La Repubblica - Napoli I, Xii I TIMORI DEI PICCOLI TROVANO RISPOSTA NELLA INDIVIDUAZIONE DELLE AREE
OMOGENEE

17

LAVORO PUBBLICO

Corriere Della Sera 13 PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 18

Italia Oggi 52 SANATI I DIRIGENTI A CONTRATTO 19

Italia Oggi 52 SEGRETARI BEFFATI 20

Italia Oggi 49 RIFORMA P.A., UN BUCO NELL'ACQUA 21

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Avvenire 3 UN SENATO DELLE REGIONI MA SENZA LE AUTONOMIE 23

Italia Oggi 56 FONDAZIONE ASFEL/PAGINA INTERA 24

NORMATIVA E SENTENZE

Il Fatto Quotidiano 4 CACCIA AL DECRETO: LA RIFORMA DELIA MADIA NON SI TROVA PIÙ 25

Italia Oggi 55 SPESE LEGALI, POLITICI OUT 26

Italia Oggi 51 LA PARITÀ DI GENERE PUÒ ESSERE UNA GABBIA 27

Italia Oggi 56 NUOVA CONTABILITÀ SENZA PIÙ RINVII 28

SEMPLIFICAZIONE

Il Mattino 11 LE MISURE RIFORMA PA, DUBBI DEL COLLE: TARDA L'OK AL DECRETO 29



TRIBUTI

Asfel INFRAZIONE EUROPEA PER IL RITARDO DEI PAGAMENTI 30

Il Sole 24 Ore 44 TASI INGESTIBILE SUGLI ALLOGGI POPOLARI 31

BILANCI

Italia Oggi 51 AI SINDACI 6,4 MILIARDI PER CHIUDERE I BILANCI 32

INCHIESTE

Il Mattino 1, 6 PERCHÉ LA CAMPANIA È SCHIACCIATA DALLE TASSE 33

POLITICA

Il Messaggero 5 DAL 730 ALL'IVA, ARRIVA IL FÌSCO SEMPLICE 34

La Citta' 13 PUBBLICA AMMINISTRAZIONE LA CGIL CONTRO LA RIFORMA 35

ECONOMIA

Il Mattino 31 RIFORMA PA E DIGITALE II SOTTOSEGRETARIO RUGHETTI INCONTRA I SINDACI E
LE IMPRESE

36

Il Sole 24 Ore 8 MENO VINCOLI PER CHI OPERA CON L'ESTERO 37

Il Sole 24 Ore 8 RIFORMA DEL CATASTO PIU' PESO AI PROFESSIONISTI 39

AMBIENTE

Il Mattino 35 L'EMERGENZA AMBIENTALE «ECOBALLE, NON SIAMO NOI I CARNEFICI DELLA
CAMPANIA»

40

APPALTI E CONTRATTI

Asmez FORUM ASMEZ 41

Asmez 1 LA RIFORMA DEL CODICE APPALTI 42

Italia Oggi 51 APPALTI, CENTRALE UNICA PER TUTTI 43



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 10



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 11



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 12



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 13



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 14



GOVERNO LOCALE  Pag. 15



GOVERNO LOCALE  Pag. 16



GOVERNO LOCALE  Pag. 17



LAVORO PUBBLICO  Pag. 18



LAVORO PUBBLICO  Pag. 19



LAVORO PUBBLICO  Pag. 20



LAVORO PUBBLICO  Pag. 21



LAVORO PUBBLICO  Pag. 22



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 23



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 24



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 25



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 26



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 27



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 28



SEMPLIFICAZIONE  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



BILANCI  Pag. 32



INCHIESTE  Pag. 33



POLITICA  Pag. 34



POLITICA  Pag. 35



ECONOMIA  Pag. 36



ECONOMIA  Pag. 37



ECONOMIA  Pag. 38



ECONOMIA  Pag. 39



AMBIENTE  Pag. 40



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 41



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 42



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 43


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	CORRIERE DELLA SERA - Pagamenti il decreto che non c'è
	CORRIERE DELLA SERA - ROMA - Da oggi sulla carta d'identità si potrà scrivere donatore
	IL SOLE 24 ORE - Tagli piu' flessibili per gli acquisti
	IL SOLE 24 ORE - Fondi ai comuni arriva il via libera a 6,4 miliardi
	ITALIA OGGI - Il patto non va a scuola
	ITALIA OGGI - Affitti da tagliare del 15%
	ITALIA OGGI - Cooperazione, fondi ue in arrivo
	ITALIA OGGI - Lazio finanziate le comunità giovanili
	LA STAMPA - Pagamenti dello stato padoan se la prende con i comuni troppo lenti

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	CORRIERE DEL MEZZOGIORNO NA - Enti locali e innovazione rughetti in campania
	ITALIA OGGI - Registro unico per tutte le p.a.
	LA REPUBBLICA - NAPOLI - La conoscenza dei dati e il coordinamento dei servizi

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL MATTINO - Il comune de magistris: «un piano per prevenire la corruzione»
	ITALIA OGGI - Liguria, 3,2 milioni per investimenti nel settore forestale

	GOVERNO LOCALE
	ITALIA OGGI - Fassino sulle braci a torino
	ITALIA OGGI - Delrio dona ai sindaci il terzo mandato
	LA REPUBBLICA - NAPOLI - I timori dei piccoli trovano risposta nella individuazione delle aree omogenee

	LAVORO PUBBLICO
	CORRIERE DELLA SERA - Pubblica amministrazione
	ITALIA OGGI - Sanati i dirigenti a contratto
	ITALIA OGGI - Segretari beffati
	ITALIA OGGI - Riforma p.a., un buco nell'acqua

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	AVVENIRE - Un senato delle regioni ma senza le autonomie
	ITALIA OGGI - Fondazione asfel/pagina intera

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL FATTO QUOTIDIANO - Caccia al decreto: la riforma delia madia non si trova più
	ITALIA OGGI - Spese legali, politici out
	ITALIA OGGI - La parità di genere può essere una gabbia
	ITALIA OGGI - Nuova contabilità senza più rinvii

	SEMPLIFICAZIONE
	IL MATTINO - Le misure riforma pa, dubbi del colle: tarda l'ok al decreto

	TRIBUTI
	ASFEL - Infrazione europea per il ritardo dei pagamenti
	IL SOLE 24 ORE - Tasi ingestibile sugli alloggi popolari

	BILANCI
	ITALIA OGGI - Ai sindaci 6,4 miliardi per chiudere i bilanci

	INCHIESTE
	IL MATTINO - Perché la campania è schiacciata dalle tasse

	POLITICA
	IL MESSAGGERO - Dal 730 all'iva, arriva il fìsco semplice
	LA CITTA' - Pubblica amministrazione la cgil contro la riforma

	ECONOMIA
	IL MATTINO - Riforma pa e digitale ii sottosegretario rughetti incontra i sindaci e le imprese
	IL SOLE 24 ORE - Meno vincoli per chi opera con l'estero
	IL SOLE 24 ORE - Riforma del catasto piu' peso ai professionisti

	AMBIENTE
	IL MATTINO - L'emergenza ambientale «ecoballe, non siamo noi i carnefici della campania»

	APPALTI E CONTRATTI
	ASMEZ - Forum asmez
	ASMEZ - La riforma del codice appalti
	ITALIA OGGI - Appalti, centrale unica per tutti



